
Si 9/2025 - 3  

  

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

POBOČKA V TÁBOŘE 
Tř. kpt. Jaroše 1851, 390 03  Tábor    

tel.: 381 205 411, fax.: 381 205 430, e-mail: podatelna.pobocka@ksoud.cbu.justice.cz,  

IČO: 00215686, ID datové schránky:  832abay  

 

 

NAŠE ZNAČKA: Si 9/2025 

VYŘIZUJE:          Hana Musialová, DiS.   

DNE:          21. 2. 2025 

 

JUDr. Jaromír Štůsek, LL.M.,Ph.D. 

advokát 

Jandova 185/6 

190 00  Praha 
 

- datovou schránkou - 

 

Vážený pane doktore, 

Krajský soud v Českých Budějovicích - pobočka v Táboře, jako povinný subjekt, obdržel dne 
19. 2. 2025 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí informací:  

„obracím se na Vás s žádostí o informaci, zda v období roku 2020 - 2025 byla u zdejšího soudu podána obžaloba 
pro trestný čin zneužití postavení v obchodním styku dle §255a Trestního zákoníku a zda v takovém případě došlo 
k vyhlášení pravomocného rozsudku. 

Pokud ano dovoluji si tímto požádat o sdělení spisových značek těchto rozhodnutí.“ 

Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu. Z informačního systému nelze provést jednoduché vyhledávání 
spisů, které požadované informace obsahují. Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v 
informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích - pobočka v Táboře požadované 
informace vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet a fulltextovým 
vyhledáváním klíčového slova „§ 255a“. 

Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen 
k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje 
obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované 
informace se 100 % přesností.  

Provedenou lustrací bylo nalezeno jedno soudní řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným 
kritériím. Jedná se o řízení vedené pod sp. zn.: 9 T 6/2022. V dané věci byl zdejším soudem vydán 
odsuzující rozsudek, avšak ten byl na základě podaného odvolání zrušen a obviněná byla obžaloby 
zproštěna.   

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 

Hana Musialová, DiS.   
vyšší soudní úřednice  

osoba pověřená vyřizováním žádostí 
dle zákona č. 106/1999 Sb. 


